АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018
г. Бородино
№ 439

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 23.03.2017 № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», на основании ст.53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 23.03.2017 № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием»» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 83 в Приложении изложить в новой редакции: «83. Заявитель имеет право на обжалование в соответствующие органы решений и действий (бездействия) органов и учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, в порядке, установленном ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», включая действия (бездействие) специалистов и руководителей школ, Отдела образования и СП КГБУ «МФЦ» в г.Бородино, в том числе работника многофункционального центра, принимающих заявления, предоставляющих данную муниципальную услугу и осуществляющих контроль за ее предоставлением, и решений, принятых при предоставлении данной муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях:»;
1.2. Пункт 91 в Приложении изложить в новой редакции: «91. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино
 А.В. Первухин
Денисов

4-41-85